
SCHŮZE KOMISE BASKETBALU DĚTÍ A MLÁDEŽE   
Zápis č. 21 

 

Datum: čtvrtek 4. října 2018 

Místo:  ČBF, Praha 6 - Břevnov   

Přítomni:  J. Novotný, S. Křiváček, P. Čeněk, T. Kaprálek, M. Janovský, E. Vyroubalová, 
J. Buňka, M. Moulisová, V. Bortelová 

 

Omluveni: P. Kapitulčin, K. Hůlka, M. Jakeš, D. Matuška, M. Horák 
 
 

 

V úvodu schůze představeny personální změny: 

a) Veronika Bortelová na pozici předsedkyně KVB-D. Milena Moulisová do KBDM na po-
zici šéftrenérky mládeže. 

b) od září 2018 třetí regionální manažer ČBF Radek Sís (JM, Vysočina, JČ). 

 
21.1. Regionální výběry U14  

- KBDM prodiskutovala žádost ČBF SM ohledně osamostatnění reg. výběru U14 
(zvlášť SM a zvlášť StM) a rozhodla pro zachování stávajícího uspořádání. 

- KBDM potvrdila hlavní trenéry a asistenty RV U14 na sezónu 2018/2019  

Hlavní trenéři – chlapci (Pha – R. Treml, StČ. – M. Franěk, SeČ – A. Novák, VČ – M. 
Šorf, JČ – M. Kos, ZČ + KV – S. Marian, SM+StM – D. Klapetek/ F. Ebergenyi, JM – V. 
Paunovič   

- Hlavní trenéři – dívky (Pha – R. Treml, StČ – J. Havran, SeČ – P. Drobný, VČ – M. 
Benčíková, JČ – P. Martínek, ZČ + KV – J. Buňka, SM + StM – E. Drábková/K. 
Havrlant, JM – P. Křivánek  
 

- Turnaje RV U14 se uskuteční v termínu 20. - 22. 12. 2018 (chlapci – Brandýs n/L, 
dívky – Hradec Králové). 
 

- Oblast ČBF Západní Čechy – informace o uspořádání dalšího srazu RV U14 během 
sezóny na náklady Oblasti + otevření srazu i pro ostatní oblastní trenéry. KBDM 
vyjádřila podporu v této záležitosti. 

 

21.2. Turnaje ČBF U10 

- K termínu uzávěrky (30.9.) obdržela ČBF 27 přihlášek do turnajů ČBF U10 (Pha–
2, StČ–3, VČ–1, SeČ-2, ZČ-4, JČ-7, JM-0, StM-6, SM-2). 



- Do Vánoc nejbližší dva turnaje v plánu uspořádat regionálně. Následující 2-3 
turnaje s možností výběru pořadatele a přihlášených družstev. 

 

21.3. Kožené míče vel. 5  

- Z grantu Čeps pořízeno 1000 ks kožených míčů vel. 5. 

- Pořízené míče budou rozděleny následujícím způsobem: a) školy-účastníci Čeps 
ŠBL, b) hráči- All Star + MVP Národních finále a Festivalů U11 a U12 2019, c) 
kluby - na základě jejich podaných žádostí.   

 

21. 4. jr. NBA League 2018 

- Účast Josefa Svobody ve výběru Evropy (nejlepších 10 hráčů z Evropy) na 1. jr. 
NBA World Championship v Orlandu na Floridě (7.- 12. srpna 2018). 

- Z kvalifikace, která byla hrána jako Čeps ŠBL (účast 82 škol), postoupilo 30 
nejlepších do hl. fáze soutěže. 

- Ve čtvrtek 11.10. proběhne na hale Královka Draft jr. NBA League 2018. 
Potvrzená účast Jiří Welsch, Francisco Elson (vítěz NBA 2007 San Antonio), 
zástupci NBA Europe, zástupci ČBF. 

- Start hl. části projektu je 18. října. Finále konference druhá pol. listopadu. Finals 
(Final4) přelom listopad/prosinec 2018.  

 

21.5. Nadregionální liga 2018/2019  

- Informace o každoročně stoupajícím počtu družstev v NRL. 

2018/19 (U15 – 45 CH/36 D, U17–45/31, U19–23/10, celkem 190 (113 CH/77 D) 

2017/18 (U15- 43 CH/32 D, U17 – 40/28, U19 – 17/14), celkem 174 (100 CH/74 D) 

 

21.6. CBF Player Development Camp, Brandýs n/L 

- V termínu 6. - 9. srpna 2018 se v Brandýse n/L uskutečnil kemp ČBF pro hráče a 
hráčky do 14 let (52 dětí, většina z RV U14), 8 trenérů ČBF + DJ Sackmann.  

- Velmi dobrá zpětná vazba od dětí i rodičů.  

 

21.7. Poplatky za překládání utkání v soutěžích ČBF 

- Vzhledem k trvající nespokojenosti klubů ČBF s výší pokut za překládaná utkání 
(400 % nárůst za 2 roky) navrhuje KBDM vypracovat v této věci návrh pro revizi 
rozhodnutí Výboru ČBF, či pro přípravu Rozpisu na sezónu 2019/20 (zohlednění 



včasného nahlášení překladu, jarních prázdnin, nemocnosti, účasti družstev 
v mezinárodních soutěžích, nedostatečné kapacity sportovišť, nedostatku trenérů 
apod.).   

 

21. 8. Další 

- KBDM poukazuje na neinformovanost trenérů a stolku rozhodčích ohledně změn 
pravidel basketbalu pro nadcházející sezónu. 

- KBDM podporuje zahájení kroků pro tvorbu elektronických zápisů. 

- Na pozvání DBB se J. Novotný a M. Moulisová zúčastnili trenérského semináře 
DBB v Drážďanech (14.-16.9.). Prezentace struktury a organizace CBF + 
rozvojových aktivit (JN) + ukázková lekce Baby Basket (MM).  

- Ve dnech 19. - 20.10. 2018 se v belgických Antwerpách uskuteční mezinárodní 
konference FIBA Europe U14 Get Together. Za ČBF se konference zúčastní J. 
Novotný, M. Moulisová a M. Dudi (Č. Budějovice). 

- Vyhodnoceny žádosti rozvojových projektů FIBA YDF (finanční podpora pro 
trenéry přípravek na školách, nábory, turnaje U10). 

- Projekt stahovacích košů – pro 2018 uspokojeno 20 klubů (100 % žádostí), 
Čechy- Italmec (14 instalací) hotovo, Morava (Dorsport) zdržení, instalace 
proběhnou v průběhu října a listopadu 2018.  

- Ve spolupráci s PR CBF byla do klubů rozeslána nabídka pro klubová náborová 
videa „na míru“. Příprava náborových plakátů a letáků s vizuály repre mužů a 
žen. 

- Road Show CBF na školách (nejbližší akce říjen - Skuteč, České Budějovice, 
Humpolec). 

- Deník malých basketbalistů – za týden od zveřejnění nabídky rozdáno do klubů 
3.800 ks (65 klubů). 

 

Zapsal: J. Novotný 


